
 

Įstaigos veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, vertinimo  

atliekamų veiksmų aprašymas  

  

  

Įstaiga   KIETAVIŠKIŲ PAGRINDINĖ MOKYKLA  

    (įstaigos pavadinimas) 

 

Įgalioti subjektai, nustatę korupcijos pasireiškimo tikimybę  

 

 Vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu ir Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2002-10-08 nutarimu Nr. 1601 ir Lietuvos Respublikos Specialiųjų 

tyrimų tarnybos direktoriaus 2011-05-13 įsakymu Nr. 2-170, patvirtintais valstybės ar savivaldybės 

įstaigų veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo 

rekomendacijomis, Kietaviškių pagrindinės mokyklos direktoriaus 2015-09-28 įsak. Nr. V2-164 

sudaryta komisija atliko įstaigos veiklos sričių atitikties Korupcijos prevencijos įstatymo 6 str. 3 d. 

nustatytiems kriterijams nustatymą ir veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos 

pasireiškimo tikimybė, vertinimą. Taikyti šie metodai: galiojančių teisės aktų analizė, veiklos 

analizė, duomenų tikslinimas žodžiu, interviu. 

 

Analizuojamas laikotarpis  2017 m. III ketv. pradžia – 2018 m. II ketv. pabaiga.  

 

Atliekant korupcijos pasireiškimo tikimybę, vertintos veiklos sritys:  

1. Mokinių pavėžėjimas mokyklos tarnybiniu lengvuoju automobiliu. Veiklos sritis atitinka 

Korupcijos prevencijos įstatymo 6 str. 3 d. 5 p. numatytą kriterijų. 

   

Atlikti veiksmai 

 

 Vertinant šią veiklos sritį, kurioje egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, 

naudotas rekomenduojamas pavyzdinis klausimynas (LR Specialiųjų tyrimų tarnybos 2011-05-13  

direktoriaus įsakymu Nr. 2-170 „Dėl valstybės ar savivaldybės įstaigų veiklos sričių, kuriose 

egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo rekomendacijų patvirtinimo“). 

Vertinant korupcijos pasireiškimo tikimybę, šis klausimynas pritaikytas pagal Kietaviškių 

pagrindinės mokyklos veiklos, susijusios su mokinių pavėžėjimu mokyklos tarnybiniu lengvuoju 

automobiliu, specifiką. Taip pat organizuoti pokalbiai su šios srities specialistais dėl galiojančių 

teisės aktų taikymo praktiniame darbe.  

  Analizės metu nagrinėti Elektrėnų savivaldybės tarybos norminiai teisės aktai, 

Kietaviškių pagrindinės mokyklos vidaus teisės aktai, su atliekamomis funkcijomis susiję mokyklos 

direktoriaus įsakymai, kiti dokumentai ir informacija; vyko pokalbiai su antikorupcinės komisijos 

nariais, kitais Kietaviškių pagrindinės mokyklos darbuotojais. Esama situacija vertinta 

vadovaujantis šiais teisės aktais:  

 1. Elektrėnų savivaldybės tarybos 2016 m. rugpjūčio 24 d. sprendimas „Dėl mokinių 

pavėžėjimo organizavimo ir važiavimo išlaidų kompensavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ Nr. 

V.TS-180; 

 2. Elektrėnų savivaldybės Švietimo paslaugų centro  2017 m. rugsėjo 8 d. „Mokinių 

važiavimo išlaidų kompensavimo 2017-2018 m. m. sutartis“ Nr. 1S-08; 

 3. Kietaviškių pagrindinės mokyklos naudojimosi tarnybiniu lengvuoju automobiliu 

taisyklės, patvirtintos mokyklos direktoriaus 2010 m. balandžio 12 d. įsakymu Nr. V2-115. 

 Mokykloje mokinių pavėžėjimas organizuojamas vadovaujantis Elektrėnų 

savivaldybės tarybos 2016 m. rugpjūčio 24 d. sprendimu „Dėl mokinių pavėžėjimo organizavimo ir 

važiavimo išlaidų kompensavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ Nr. V.TS-180, laikantis Elektrėnų 



savivaldybės Švietimo paslaugų centro  2017 m. rugsėjo 8 d. „Mokinių važiavimo išlaidų 

kompensavimo 2017-2018 m. m. sutartyje“ Nr. 1S-08 numatytų sąlygų.  

 Mokyklos tarnybiniu lengvuoju automobiliu pavežami mokiniai, kurių sąrašas 

patvirtintas mokyklos direktoriaus 2017-09-08 ir numatytas  Elektrėnų savivaldybės Švietimo 

paslaugų centro  2017 m. rugsėjo 8 d. „Mokinių važiavimo išlaidų kompensavimo 2017-2018 m. m. 

sutartyje“ Nr. 1S-08.  

 Mokykloje yra parengtos Kietaviškių pagrindinės mokyklos naudojimosi tarnybiniu 

lengvuoju automobiliu taisyklės, patvirtintos mokyklos direktoriaus 2010 m. balandžio 12 d. 

įsakymu Nr. V2-115, reglamentuojančios tarnybinio lengvojo automobilio naudojimą, kontrolę, 

kelionės lapų pildymą ir kt. Direktoriaus 2015-09-01 įsakymu Nr. P1-19 yra paskirtas asmuo, 

atsakingas už mokyklos tarnybinio lengvojo automobilio naudojimą. 

 Pavežamų mokinių poreikis nustatomas socialiniam pedagogui bendradarbiaujant su 

mokyklos darbuotoju, atsakingu už mokinių registrą, klasių auklėtojais, mokinių tėvais; nustatomas 

maršrutas, vežiojamų dienų skaičius. 

 Atsakingas darbuotojas reguliariai kiekvieną mėnesį Kietaviškių pagrindinės 

mokyklos naudojimosi tarnybiniu lengvuoju automobiliu taisyklėse, patvirtintose mokyklos 

direktoriaus 2010 m. balandžio 12 d. įsakymu Nr. V2-115, nustatytu laiku pildo tarnybinio lengvojo 

automobilio kelionės lapus, sudaro kuro sunaudojimo ataskaitas už ataskaitinį laikotarpį, teikia 

tvirtinti mokyklos direktoriui.  

 Atlikus korupcijos pasireiškimo tikimybės analizę mokinių pavėžėjimo organizavimo 

srityje, kurioje sudaromos procedūros bei sutartys, nustatyta, kad korupcijos pasireiškimo tikimybė  

neegzistuoja. Tiriamuoju laikotarpiu Kietaviškių pagrindinėje mokykloje mokinių pavėžėjimo 

mokyklos tarnybiniu lengvuoju automobiliu organizavimo srityje korupcinio pobūdžio 

nusikalstamų veikų ar kito tapataus pobūdžio, tačiau mažiau pavojingo teisės pažeidimo, už kurį 

numatyta administracinė, tarnybinė ar kitokia atsakomybė, nebuvo nustatyta.  

 

 

Nustatyti korupcijos rizikos veiksniai:  

  

 1. Atsižvelgiant į vertinimo metu nagrinėtus dokumentus, nustatyta, kad mokykloje 

mokinių pavėžėjimas mokyklos tarnybiniu lengvuoju automobiliu organizuojamas laikantis teisės 

aktų. 

 2. Pažeidimų nenustatyta. 

 

 

Direktoriaus pavaduotoja ugdymui   Ramunė Matonienė 

 

 

Vyr. buhalterė    Jūratė Radkevičienė 

 

 

Socialinė pedagogė    Justina Ivanovaitė 

 


